
 

DECRETO N. 035/2016. 

     De 03/03/2016 

 

“HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº001/2016 PARA O CARGO DE PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO ESPECIAL E PROFESSOR DE INGLÊS,  E DÁ  
OUTRAS PROVIDENCIAS” 

 
 

VILMAR SABINO DA SILVA, Prefeito Municipal de Bom Jesus, 

Município do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com a Legislação em vigor.  especialmente com o Art. 69, 

inc. “VI” da Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1o- Fica Homologado o resultado do  Processo Seletivo 

Simplificado  para o cargo de Professor de Inglês  20 horas semanal e Professor Educação Especial   

20 horas semanal, conforme segue: 

CARGO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – 20 HORAS SEMANAL 

Identificação do Candidato Notas 

Ordem 
classificação 

Nome Habilitação Títulos 

1º Jeferson Cristiano Schneider 
Portador Curso 3º Grau 

Educação Especial  

Especialização 
em Educação 

Especial 

CARGO – PROFESSOR DE LÍGUA ESTRANTEIRA- INGLÊS- 20 HORAS SEMANAL 

1º Rayssa Sabino da Silva 
Portadora de curso na área 

(Inglês). 
 

 

Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Art. 3º- O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

           Bom Jesus - SC, 03 de Março de 2016. 

 

VILMAR SABINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

 

Rosane da Silva Kosloski 

Funcionária Designada 


